
 - 1

 

Câmara Municipal de Cariacica 06/10/2024

Hora: 02:18

Licitação 0002/2024 - Homologação
Detalhes da Licitação

Informações da Licitação
Número / Ano: 0002/2024 Situação: Homologação Processo /

Ano:
1686/2023

Modalidade: PREGAO PRESENCIAL Secretaria: CAMARA - CÂMARA MUNICIPAL DE
CARIACICA

Objeto: Prestação de serviços, sob demanda, de disponibilização de Solução de Rede Sem Fios (WiFi), com o fornecimento de
pontos de acesso sem fio, controladores WLAN, softwares de autenticação público (hotspot), incluindo todo material e
serviços especializados para instalações e configurações, treinamentos, de acordo com as condições, quantidades,
especificações técnicas e exigências constantes no edital e seus anexos

Informações da Comissão de Licitação
Nome: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 841_2023 Bairro: CAMPO GRANDE

Cidade: CARIACICA - ES CEP: 29.146-012

Endereço:  -

E-mail:  - Telefone:  -

Informações de Data
Publicação: 27/12/2023 às 00:00 Abertura da Proposta: 18/01/2024 às 00:00 Homologação: 18/01/2024 às 00:00

Lotes/Itens
LOTE 1



 - 2

 

Câmara Municipal de Cariacica 06/10/2024

Hora: 02:18

Licitação 0002/2024 - Homologação
Detalhes da Licitação

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Solução de Gerenciamento Unificado de Rede WLAN em nuvem e
Suporte 24x7

Unidade 12 R$ 2.281,5 R$ 27.378,00

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Ponto de Acesso Indoor - Tipo I Unidade 10 R$ 8.087,99 R$ 80.879,90

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Ponto de cesso Indoor - Tipo II Unidade 2 R$ 11.203,15 R$ 22.406,30

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Garantia e suporte para Ponto de Acesso Indoor - Tipo I Unidade 10 R$ 365,03 R$ 3.650,30

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Garantia e suporte para Ponto de Acesso Indoor - Tipo II Unidade 2 R$ 480,9 R$ 961,80

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Switch Acesso 36 Portas POE Classe 6+12 Portas Smart Rate
1/2.5/5G POE Classe 6

Unidade 4 R$ 283.475,45 R$ 1.133.901,80

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Garantia e suporte para Switch de Acesso Unidade 4 R$ 8.994,6 R$ 35.978,40

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Licenciamento da Solução de Gerenciamento Unificado de Rede LAN
em Nuvem e Suporte 24x7 para Switch de Acesso

Unidade 4 R$ 12.360,02 R$ 49.440,08

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Solução de análise de rede LAN/WLAN e experiência do usuário -
Sensor

Peca 2 R$ 8.009,07 R$ 16.018,14

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Solução de análise de Rede LAN/WLAN e experiência do usuário -
Software e Garantia

Unidade 2 R$ 14.675,89 R$ 29.351,78

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Solução de Gerenciamento do Controle de Acesso Unidade 1 R$ 32.610,97 R$ 32.610,97

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Módulo de Controle de Acesso Tipo I - módulo de Acesso para no
mínimo 100 Dispositivos Simultâneos

Unidade 5 R$ 29.033,77 R$ 145.168,85

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Módulo de Controle de Acesso Tipo II - Módulo de Acesso para no
Mínimo 100 Dispositivos Simultâneos

Unidade 2 R$ 29.118,02 R$ 58.236,04

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Módulo de Controle de Acesso Tipo III  Módulo de Acesso para no
mínimo 100 Dispositivos Simultâneos

Unidade 2 R$ 18.938,79 R$ 37.877,58

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Serviço de Configuração da Solução de Gerenciamento Unificado de
Rede WLAN em Nuvem

Unidade 1 R$ 23.191,5 R$ 23.191,50

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Serviços de Configuração de Switches de Acesso Unidade 4 R$ 6.645,00 R$ 26.580,00

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Serviço de Configuração da Solução de Análise da Rede e
Experiência do Usuário

Unidade 1 R$ 5.270,35 R$ 5.270,35

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Serviço de Configuração da Solução de Gerenciamento do Controle
de Acesso e seus Módulos I,II,III

Unidade 1 R$ 13.176,00 R$ 13.176,00

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Treinamento da Soluções LAN e WLAN Unidade 2 R$ 27.344,45 R$ 54.688,90

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Serviços de instalação física, Ativação lógica e Configuração Inicial
dos Pontos de Acesso

Unidade 12 R$ 2.604,8 R$ 31.257,60

Participante Situação Classificação Valor Total

MINDWORKS INFORMÁTICA LTDA Vencedor 1º R$ 1.201.854,20



 - 3

 

Câmara Municipal de Cariacica 06/10/2024

Hora: 02:18

Licitação 0002/2024 - Homologação
Detalhes da Licitação

Acompanhamentos
Data Descrição

24/01/2024 às 11:28h Em Edição

18/01/2024 às 00:00h Adjudicação

18/01/2024 às 00:00h Homologação

27/12/2023 às 00:00h Publicada


